
12. 8 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 202/31

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

, KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 30. Juni 1993
mit Sonderbedingungen für die Einfuhr von Fischereierzeugnissen mit Ursprung

in Chile

(93/436/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91 /493/EWG des Rates vom
22. Juli 1991 zur Festlegung von Hygienevorschriften für
die Erzeugung und die Vermarktung von Fischereierzeug
nissen ('), insbesondere auf Artikel 1 1 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Eine Sachverständigengruppe der Kommission hat Chile
besucht, um die Erzeugungs-, Lager- und Vermarktungs
bedingungen für Fischereierzeugnisse zu überprüfen .

Die chilenischen Rechtsvorschriften im Bereich der
Gesundheitsüberwachung und -kontrolle der Fischereier
zeugnisse können als denjenigen der Richtlinie
91 /493/EWG gleichwertig betrachtet werden .

Die zuständige Dienststelle in Chile, die „SERNAP"
(Servicio Nacional de Pesca) und ihr Dienst „Sanidad
Pesquera* sind entsprechend ausgerüstet, um die Anwen
dung der geltenden Rechtsvorschriften wirksam über
prüfen zu können .

Die Einzelheiten der Gesundheitsbescheinigung gemäß
Artikel 1 1 Absatz 4 Buchstabe a) der Richtlinie
91 /493/EWG müssen die Feststellung eines Bescheini
gungsmusters, die Sprache, in der die Bescheinigung
mindestens erstellt werden muß, und die Amtsbezeich
nung des Unterzeichneten umfassen.

Gemäß Artikel 11 Absatz 4 Buchstabe b) der Richtlinie
91 /493/EWG muß auf den Verpackungen der Fischerei
erzeugnisse eine Markierung angebracht werden, die den

Namen des Drittlandes und die Zulassungsnummer des
Ursprungsbetriebs oder Fabrikschiffs umfaßt.

Gemäß Artikel 1 1 Absatz 4 Buchstabe c) der Richtlinie
91 /493/EWG ist ein Verzeichnis der zugelassenen
Betriebe und/oder Fabrikschiffe zu erstellen. Dieses
Verzeichnis muß auf der Grundlage einer Mitteilung an
die Kommission von der SERNAP erstellt werden . Die
SERNAP muß sich daher vergewissern, daß die diesbe
züglichen Bestimmungen von Artikel 11 Absatz 4 der
Richtlinie 91 /493/EWG eingehalten werden .
Die SERNAP hat amtlich Garantien hinsichtlich der
Einhaltung der Regeln von Kapitel V des Anhangs der
Richtlinie 91 /493/EWG und von Anforderungen
hinsichtlich der Zulassung der Betriebe und Fabrikschiffe
gegeben, die den Anforderungen der Richtlinie gleich
wertig sind.
Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die SERNAP, Abteilung des Ministeriums für Wirtschaft,
Öffentliche Arbeiten und Wiederaufbau ist die zuständige
Dienststelle Chiles, die befugt ist, die Ubereinstimmung
der Fischereierzeugnisse mit den Anforderungen der
Richtlinie 91 /493/EWG zu überprüfen und zu beschei
nigen .

Artikel 2

Die Fischereierzeugnisse mit Ursprung in Chile müssen ,
mit Ausnahme von zweischaligen Weichtieren, Echino
dermen, Tunikata und Meeresgastropoden in jeder Form,
folgende Bedingungen erfüllen :(') ABl . Nr. L 268 vom 24. 9 . 1991 , S. 15 .



Nr. L 202/32 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 8 . 93

1 . Jeder Sendung muß das Original einer Gesundheitsbe
scheinigung nach dem Muster in Anhang A beigefügt
sein, das numeriert, ordnungsgemäß ausgefüllt, mit
dem Datum versehen und unterzeichnet ist und aus
einem einzigen Blatt besteht.

2 . Die Sendungen müssen von einem in dem Verzeichnis
von Anhang B aufgeführten zugelassenen Betrieb oder
Fabrikschiff stammen .

3 . Jede Verpackung muß unverwischbar die Angabe
„Chile" und die Zulassungsnummer des Ursprungsbe
triebs oder Fabrikschiffs tragen ; davon ausgenommen
sind unverpackte gefrorene, für die Konservenindustrie
bestimmte Fischereierzeugnisse.

Artikel 3

( 1 ) Die Bescheinigung gemäß Artikel 2 Nummer 1
muß mindestens in einer der Amtssprachen des Mitglied
staats ausgestellt werden , in dem die Kontrollen erfolgen .

(2) Die Bescheinigung muß den Namen, die Amtsbe
zeichnung und die Unterschrift des Vertreters der
SERNAP sowie das Amtssiegel der SERNAP in einer
Farbe tragen, die sich von der Farbe der übrigen Angaben
auf der Bescheinigung unterscheidet.

Artikel 4

Diese Entscheidung gilt mit Wirkung vom 1 . Juli 1993 .

Artikel 5

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 30 . Juni 1993

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission



12. 8 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 202/33

ANHANG A

GESUNDHEITSBESCHEINIGUNG

für Fischereierzeugnisse mit Ursprung in Chile, die für die Europäische Wirtschaftsgemeinschaft
bestimmt sind, ausgenommen zweischalige Weichtiere, Echinoderme, Tunikata und Meeresga

stropoden in jeder Form

Bezugnummer :

Versandland : Chile

Zuständige Behörde : „Servicio Nacional de Pesca" (SERNAP)

I. Identifizierung der Fischereierzeugnisse

Bezeichnung des Erzeugnisses :

— Art (wissenschaftliche Bezeichnung) :

— Zustand und Art der Behandlung (') :

Gegebenenfalls Codenummer :

Art der Verpackung :

Zahl der Packstücke :

Eigengewicht :

Vorgeschriebene Lager- und Beförderungstemperatur :

II . Ursprung der Fischereierzeugnisse

Name(n) und amtliche Zulassungsnummern) des/der Betriebe(s) oder des/der Fabrikschiffe(s), die von
der SERNAP zur Ausfuhr nach der Gemeinschaft zugelassen sind :

III . Bestimmung der Fischereierzeugnisse

Die Fischereierzeugnisse werden versandt

von :

(Versandort)

nach :
(Bestimmungsort und -land)

mit folgendem Beförderungsmittel :

Name und Anschrift des Versenders :

Name des Empfängers und Anschrift des Bestimmungsorts :

(') Lebend, gekühlt, gefroren, gesalzen , geräuchert, in Konserven usw.



Nr. L 202/34 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 8 . 93

IV. Bescheinigung

Der amtliche Inspektor bescheinigt, daß die vorstehend beschriebenen Fischereierzeugnisse

1 . gemäß den Hygienevorschriften der Richtlinie 92/48/EWG oder, wenn sie von Fabrikschiffen
stammen, gemäß den Hygienevorschriften von Kapitel I des Anhangs der Richtlinie 9 1 /493/EWG
gefangen und an Bord der Fischereifahrzeuge behandelt worden sind ;

2. gemäß den Anforderungen der Kapitel II, III und IV des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG auf
hygienische Weise angelandet, behandelt und gegebenenfalls verpackt, zubereitet, verarbeitet,
gefroren, aufgetaut oder gelagert worden sind ;

3 . gemäß Kapitel V des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG einer Gesundheitskontrolle unterworfen
worden sind ;

4. gemäß den Kapiteln VI, VII und VIII des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG verpackt, identifiziert
und befördert worden sind ;

5. nicht von giftigen oder Biotoxine enthaltenden Arten stammen ;
6 . den organoleptischen, parasitologischen, chemischen oder mikrobiologischen Anforderungen
entsprechen, die für bestimmte Kategorien von Fischereierzeugnissen mit der Richtlinie
91 /493/EWG und den dazu erlassenen Durchführungsentscheidungen festgelegt worden sind.

Ausgefertigt in am
(Ort) (Datum)

! Siegel j

\ /

Unterschrift des amtlichen Inspektors
(Name in Großbuchstaben und Amtsbezeichnung)



12. 8 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 202/35

ANHANG B

VERZEICHNIS DER ZUGELASSENEN BETRIEBE UND FABRIKSCHIFFE

I. Betriebe

Nummer Name und Anschrift Zulassung "teilt
bis zum (')

01003 Procemar SA 30.12.1995
Africa

01007 Frigopesca SA 30. 8 . 1995
Africa

01011 Agropesca SA 30. 4.1995
Africa

01012 Novamar SA 30. 8.1 995
Africa

01013 Pesquera Marvesa SA 30. 8 . 1995
Africa

01060 Pesquera Iquique-Guanayes SA 30.12.1995
Iquique

01064 Pesquera del Norte SA 30. 12. 1995
Iquique

01065 Pesquera Vamar Ltda 30. 4. 1995
Iquique

01068 Inversiones Santa Monica Ltda 30. 4. 1995
Iquique

01069 Pesquera Centomar Ltda 30. 4 . 1995
Iquipe

01070 Sarmenia Cultivos Marinos 30. 4. 1995
Iquique

02005 Helga Mánquez Monardes 30. 4. 1995
Tocopilla

02022 Pesquera Friomar Ltda 30. 12 . 1995
Antofagasta

02023 Rodolfo Rojas y Cia Ltda 30. 4. 1995
Antofagasta

02024 Ricardo Devoto Riveros 30. 4 . 1995
Antofagasta

02025 Pesquera Marazul Ltda 30. 4. 1995
Antofagasta

02029 Universidad de Antofagasta 30. 12. 1995
Antofagasta

0203Ö Sociedad Abaroa y Gómez Ltda 30. 8 . 1995
Antofagasta

02035 Pesquera Arántzazus SA 30. 8 . 1995
Antofagasta

02037 Norpesca Ltda 30. 4. 1995
Antofagasta

02043 Oriele Rojas Rojas 30. 8 . 1995
Antofagasta

02046 Sociedad Pesquera Galeb Ltda 30 . 8 . 1995
Antofagasta

02050 Pesquera y Conservera Tamail Ltda 30.12.1995
Taltal

02055 Santana y Cia Ltda 30. 4.1995
Mejillones

03061 Cia Pesquera Camanchaca SA 30. 4. 1995
Caldera

03062 Sociedad Pesquera Caldera SA 30.12.1995
Caldera

03067 Gilframar Ltda 30. 12 . 1995
Caldera



Nr. L 202/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 8 . 93

, 4 ... Zulassung erteilt
Nummer Name und Anschrift bis zum ^

03072 Pesquera Playa Bianca SA 30. 12. 1995
Caldera

03073 Cabo Negro SA 30 . 12. 1995
Caldera

03074 Pesquera Skuna Ltda 30. 12. 1995
Caldera

03077 Pesquera Huillinco Ltda 30 . 4. 1995
Caldera

03078 Sociedad Exportadora Mas-Mar Ltda 30. 4. 1995
Caldera

04002 Sarpesca SA 30. 4. 1995
Coquimbo

04005 Pesquera Humboldt SA 30.12.1995
Coquimbo

04007 Pesquera San Jose SA 30. 12. 1995
Coquimbo

04011 Pesquera Sabropesca Ltda 30.12.1995
Coquimbo

04013 Productora y Comercializadora del Mar Ltda 30. 12. 1995
(Procomar Ltda)
Coquimbo

04017 Sociedad Agricola Industrial y Comercial Perez 30.12.1995
y Ramirez Ltda (Leymo)
Coquimbo

04023 Empresa Pesquera y Conservera Proteus SA 30. 4. 1995
Coquimbo

04031 Pesquera Andacollo SA 30. 4. 1995
Coquimbo

04052 Pesquera Mares de Chile SA 30. 4. 1995
Coquimbo

05003 Pesquera Quintero SA 30. 4. 1995
Quintero

05011 Pesquera Santa Lucia SA 30. 4. 1995
Quintero

05050 Pesquera San Sebastian SA 30 . 4. 1995
San Antonio

05054 Comercial Alesa SA 30. 4. 1995
Valparaiso

05057 Pesquera Francis Drake SA 30. 4. 1995
Valparaiso

05060 Conservera Trans Antartic Ltda 30. 12. 1995
Valparaiso

05067 La Ballenita Ltda 30. 4. 1995
Valparaiso

05071 Intercomercial Sama SA 30 . 4. 1995
Valparaiso

05077 Mavicruz SA 30. 4. 1995
Valparaiso

05079 Pesquera Marli Mar SA 30. 4. 1995
Valparaiso

05205 Jaime Azocar Campusano 30. 4. 1995
San Antonio

05212 Pesquera Mamina SA 30. 4. 1995
San Antonio

05214 Pesquera Marazul Ltda 30 . 4. 1995
San Antonio

07005 Pesquera Constitucion Ltda 30 . 4. 1995
Constitucion

08003 Chile Algas 30. 12. 1995
Talcahuano

08090 Conservas Multiexport SA 30. 12. 1995
Coronel



12. 8 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 202/37

Nummer Name und Anschrift Zulassung erteilt
bis zum (')

08097 Arlavan Ltda 30 . 4.1995
Talcahuano

08098 Comercial Alesa SA 30. 4. 1995
Talcahuano

08100 Pesquera Santa Maria SA 30. 4. 1995
Talcahuano

08104 Prodemar Ltda 30. 12. 1995
Talcahuano

08107 Pesquera San Miguel Ltda 30. 12. 1995
Talcahuano

08113 Iquique-Guanaye 30.12.1995
Talcahuano

08116 Congelados del Pacifico Ltda 30. 4. 1995
Talcahuano

08120 Pesquera San Jose del Sur SA 30.12.1 995
Talcahuano

08123 Pesquera del Golfo SA 30. 4. 1995
Talcahuano

08128 Pesquera Cantábrico SA 30. 8 . 1995
Talcahuano

08133 Unifish SA 30.12.1995
Talcahuano

08136 Frioexport SA 30. 4.1995
Coronel

08137 Heriberto Muñoz Concha 30. 4. 1995
Talcahuano

08138 Pesquera Grimar SA 30. 4.1995
Talcahuano

08141 Frigorifico Talcahuano 30. 4. 1995
Talcahuano

08142 Sociedad Empacadora Austral SA 30 . 4. 1995
Talcahuano

08143 Sociedad Pesquera Camanchaca SA 30. 12. 1995
Talcahuano

08146 Pesquera Larus Ltda 30. 12. 1995
Talcahuano

08148 Unifish Canning 30. 12. 1995
Talcahuano

08150 Industria Conservera Agromar Ltda 30.12.1995
Talcahuano

08152 La Fuente del Mar 30.12.1995
Talcahuano

08250 Cia Pesquera San Pedro SACI 30. 12. 1995
Talcahuano

08252 Fundacion para la Capacitaciön Pescador Arte- 30. 12. 1995
sanal „Funcap"
Coronel

08253 Sociedad Pesquera Viento Sur LT 30 . 4. 1995
Coronel

08254 Independent Fisheries SA 30 . 4. 1995
Coronel

08259 Comercial e Industrial Anchomar Ltda 30 . 8 . 1995
Coronel

10012 Fast-Service Ltda 30. 4. 1995
Valdivia

10014 Serviven SA 30. 12. 1995
Valdivia

10018 Piscícola Entrerríos SA 30. 4.1995
Valdivia

10019 Pesquera Rio Calle Calle SA 30 . 4. 1995
Valdivia



Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 8 . 93Nr. L 202/38

Zulassung erteilt
Nummer Name und Anschrift bis zum ^

10030 Isla Tenglo Ltda 30 . 12. 1995
Puerto Montt

10032 Eicomar SA 30. 12. 1995
Puerto Montt

10034 Pesquera Trans Antartic Ltda 30.12.1995
Puerto Montt

10036 Proaustral Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10037 Jaalmar Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10039 Pesquera Ralún Ltda 30.12.1995
Puerto Montt

1 0050 Pesquera Royale Ltda 30. 1 2. 1 995
Puerto Montt

10053 Alimentos Multiexport SA 30. 12. 1995
Puerto Montt

10054 Infrimar Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10055 Pesquera Quehui Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10057 Pesquera Luis Ibarra Pozo Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10058 Asenav SA 30 . 4. 1995
Puerto Montt

10060 Pesquera Luis Andrade Pinto 30. 4.1995
Puerto Montt

10063 Tamai Ltda 30. 12. 1995
Puerto Montt

10064 Pesquera Mar Antartico SA 30. 4. 1995
Puerto Montt

10066 Aquasur Fischeries SA 30 . 4. 1995
Puerto Montt

10067 Agroindustrial Santa Cruz SA 30.12.1995
Puerto Montt

10068 Dipromar SA 30.12.1995
Puerto Montt

10070 Nichiro Chile Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10072 Pesquera Aguamar SA 30. 4. 1995
Puerto Montt

10076 Pesquera Cormoran Ltda 30. 4.1995
Puerto Montt

10080 Fiordo Blanco Ltda 30. 4.1995
Puerto Montt

10081 Conservamar SA 30. 12. 1995
Puerto Montt

10082 Produal Ltda 30 . 4. 1995
Puerto Montt

10083 Seabay Chile SA 30. 4.1995
Puerto Montt

10084 Ventisqueros SA 30. 4. 1995
Puerto Montt

10085 Comercial Comtesa Ltda 30. 12. 1995
Puerto Montt

10092 Vartich Comercio Exterior 30. 12. 1995
Puerto Montt

10097 Pesquera Santa Marta Ltda 30. 4. 1995
Puerto Montt

10100 Luis Orlando Retamales Carden 30. 12. 1995
Puerto Montt

10103 Canales del Sur SA 30 . 4. 1995
Puerto Montt



12. 8 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 202/39

Nummer Name und Anschrift Zulassung erteilt
bis zum (')

10150 Conservera San Rafael Ltda 30 . 12 . 1995
Calbuco

10154 Soto Lenize Hijos Ltda 30 . 12. 1995
Calbuco

10156 Fitz-Roy SA 30.12.1995
Calbuco

10157 Pesquera Leymo Ltda (Perez y Ramirez Ltda) 30.12.1995
Calbuco

10158 Pesquera Puluqui Ltda 30 . 12. 1995
Calbuco

10159 Pesquera y Conservera El Ancla Ltda 30 . 12. 1995
Calbuco

10160 Aguas Claras SA 30 . 12. 1995
Calbuco

10163 South Pacific Fishing Co. SA 30. 12. 1995
Calbuco

10166 Conservera Sacramento SA 30 . 12 . 1995
Calbuco

10180 Pesquera American Seafood Ltd 30 . 12. 1995
Ancud

10182 Infrimar Ltda 30 . 4 . 1995
Ancud

10183 Sociedad Comercial Gran America Ltda 30 . 4. 1995
Ancud

10189 Pesquera Messamar SA 30 . 12. 1995
Ancud

10190 Sociedad Pesquera Pacifico Austral Ltd 30 . 12 . 1995
Ancud

10195 Cultivos Marinos Chile SA 30 . 4 . 1995
Ancud

10210 Sociedad Comercial Industrial Agromar Ltda 30. 12. 1995
Castro

10212 Promex Ltda 30 . 12. 1995
Castro

10216 Pesquera Andina SA 30 . 4. 1995
Castro

10217 Salmones Aucar Ltda 30 . 8 . 1995
Castro

10220 Pesquera Unichile SA 30 . 12 . 1995
Castro

10221 Salmones Antärtica SA 30 . 4. 1995
Castro

10223 Conservas Dalcahue SA 30 . 12. 1995
Castro

10225 Comercial Gop Ltda 30 . 6 . 1995
Castro

10226 Skiring Salmon Ltda 30 . 4 . 1995
Castro

10227 Pesquera Unimarc SA 30 . 4. 1995
Castro

10228 Frigorifico Dalcahue SA 30 . 4. 1995
Castro

10229 Sociedad Comercial Industrial Agromar Ltda 30 . 12. 1995
Castro

10231 Antarfrío SA 30 . 4. 1995
Castro

10232 Maintec SA 30 . 12. 1995
Castro

10235 Proces Adora Avalon SA 30 . 8 . 1995
Castro

10236 Asesoria Acuícola Ltda 30 . 4 . 1995
Castro



Nr. L 202/40 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 8 . 93

Zulassung erteilt
Nummer Name und Anschrift bis zum ( i )

10237 Cultivos Achao SA 30. 10 . 1994
Castro

10239 Rene Diaz Miranda 30. 6. 1995
Castro

10255 Salazar y Cerna Ltda 30 . 12. 1995
Quellon

10256 Pesquera Palacios SA 30 . 12. 1995
Quellon

10258 Salmones Quellon Ltda 30. 12. 1995
Quellon

10259 Pacific Star SA 30. 12. 1995
Quellon

10260 Pesquera Yadran SA 30. 6.1995
Quellon

10267 Sociedad Comercial Madrinos Principadox 30. 6. 1995
Quellon

11004 Pesquera Friosur SA 30. 4.1995
Puerto Aysén

11006 Sociedad Comercial GOP Ltda 30.4.1995
Puerto Aysén

11007 Darwin Ltda 30.12.1995
Puerto Aysén

11010 Pesquera Salmar Ltda 30. 4.1995
Puerto Aysén

11012 Pesca Chile SA 30. 4.1995
Puerto Aysén

11014 Pesca Austral SA 30. 12. 1995
Puerto Aysén

11018 Salmones Antärtica 28 . 8.1995
Puerto Aysén

11025 Comercial Comtesa Ltda 30.12.1995
Puerto Aysén

12006 Pesquera Morelia Reyes y Cia Ltd 30. 12. 1995
Punta Arenas

12007 Pesquera Hector Ujevic Pivcevic 30 . 12. 1995
Punta Arenas

12015 Pesquera Galindo y Vergara Ltd 30. 12. 1995
Punta Arenas

12016 Comercial Comtesa SA 30.12.1995
Punta Arenas

12028 Pesquera Royale Ltda 30.12.1995
Punta Arenas

12030 Pesquera Torres del Paine SA 30.12.1995
Punta Arenas

12033 Cidepes Ltda 30. 12. 1995
Punta Arenas

12036 Pesquera Eden Ltda 30 . 12. 1995
Punta Arenas

12038 Copra Ltda 30. 4. 1995
Punta Arenas

12039 Pesca Chile SA 30. 4. 1995
Punta Arenas

12042 Frigorifico Tres Puentes de Magallanes Ltda 30. 4. 1995
Punta Arenas

12048 Pesca Suriberica SA 30 . 4. 1995
Punta Arenas

13024 Sociedad Agricola Aguas Claras 30. 8 . 1995
Santiago

13027 Sociedad Comercial e Industrial Nanaimo Ltd 30. 8 . 1995
Santiago



12. 8 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 202/41

V7 , . , Zulassung erteilt
Nummer Name und Anschrift . . ,,,

bis zum (')

13030 Sociedad Agricola Aguas Biancas 30. 4. 1995
Santiago

13031 Comercial Magna Ltda 30. 4. 1995
Santiago

13032 Finamar SA 30. 8 . 1995
Santiago

13035 Comercial e Industrial Alichile LT 30. 8 . 1995
Santiago

13043 Chile Seafoods SA 30. 12. 1995
Santiago

13044 Frigorifico Seminario Ltda 30. 4. 1995
Santiago

13051 , Sociedad Comercial Santa Barbara SA 30. 4. 1995
Santiago

(') Gültigkeitsdauer der Zulassung oder Angabe „unbegrenzt .

II. Fabrikschiffe

Nummer Name Name und Anschrift Zulassung erteilt
des Reeders bis zum (')

2001 San Rafael Pesquera Iquique 30. 4. 1995
Guanaye

2007 Ying-Yang Daering Fishering 30. 4. 1995
Co Ltda Chi .

2009 Kirishima Maru Endepes SA 30. 4. 1995
2011 Puerto Bailena Pesca Chile SA 30. 4.1995

2012 Mino Pesquera Suraustral SA 30. 4. 1995
2013 Betanzos Pesca Chile SA 30. 4. 1995

2014 Pedrosa Pesca Chile SA 30. 4. 1995

2016 Chomapi Maru Pesca Chile SA 30 . 4. 1995
2018 Elqui Pesquera de Los Andes SA 30. 4. 1995
2019 Unzen Endepes SA 30. 4. 1995
2020 Mar del Sur I Pesquera Mar del 30. 4. 1995

Sur SA

2021 Mar del Sur II Pesquera Mar del Sur SA 30. 4. 1995
2022 Ercilla Pesquera de Los Andes SA 30. 4. 1995
2023 Cisne Blanco Pesca Cisnes SA 30. 4. 1995
2024 Cisne Verde Pesca Cisnes SA 30. 4. 1995

2025 Mar del Sur III Pesquera Mar del Sur SA 30. 4. 1995
2026 Isla Isabel Pesca Suriberica SA 30 . 4. 1995
2030 Antonio Lorenzo Concar SA 30. 4. 1995
2031 Isla Sofia Pesca Suriberica SA 30. 4. 1995
2032 Isla Camila Pesca Suriberica SA 30. 4. 1995

2034 Chamiza Pesquera Punta Arenas SA 30. 4. 1995
2035 Chacabuco Pesquera Punta Arenas SA 30. 4. 1995
2036 Charrúa Pesquera Punta Arenas SA 30. 4. 1995
2037 Chaval Pesquera Punta Arenas SA 30. 4. 1995
2038 Maria Tamara Concar SA 30. 4. 1995
1472 Iber I Iber Chile Ltda 30. 4. 1995

(') Gültigkeitsdauer der Zulassung oder Angabe „unbegrenzt".


